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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA
PROCESSO N° 4172020
DISPENSA DE LICITACAO N° 13/2020
OBJETO: Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servigo de
manutengao do novo servidor da Prefeitura Municipal de Siqueira Campos.
RECURSOS:
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ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR

COMUNICADO INTERNO

De: Secretaria de Administragdo

Para: Gabinete do Prefeito

CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89 Q.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMEGS...
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Siqueira Campos, PR, 28 de MAIO de 2020.

Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia, a competente autorizagiio
para que possamos realizar Dispensa de Licitagdo, nos termos do art. 24, II da Lei
8.666/93, para contratagdo de empresa especializada para prestagdo de servigo de
manuten¢do do novo servidor da Prefeitura Municipal conforme especifica¢des abaixo:

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2)

IMPLANTACAO DO WINDOWS SERVER 2012R2, COM OS SEGUINTES SERVICOS:

Backups locais Didrios das Maguinas Virtuais;
Hyper-v (Sistema de Virtualizagdo);

Terminal Service;

Firewall,

Configura¢do de RAID 1 e {};

SERVIDOR LINUX PREFEITURA (VIRTUALIZADO)
IMPLANTACAO DO SERVER LINUX, COM OS SEGUINTES SERVICOS:

Niicleo Kernel 2.6.X;

Balanceamento de Link;

Controle de Banda, aplicada a pacotes de prioridades ou classe;

Controle de Trafego de dados entre cliente/servidor,

Proxy; '

Firewall;

FTP;

SubClasses com DHCP:

LAMP;

Zabbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server(Servidor Empresa);
Alerta de Ocorréncia com Servidor Ref. Alta, Media, Atengdo, Baixa e informagcdes;
Log do Servidor;

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2 (VIRTUALIZADQO)
MANUTENCAO DO WINDOWS SERVER 2012R2, COM 08 SEGUINTES SERVICOS:

e & & & & °

Sistema de Arquivos compartithado com Seguranga a grupos de usudrios junto com ad,

Configuragiio do Backup Locais;
HD Virtuais;

Backup de Bancos de dados (SyBase) em servidor de nuvem armuazenamento de 7 dias ;

Terminal Services Seguro;
Configuragdo de Usudrios e Grupos;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos -
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89 f

Firewall;

Gerenciamentos de Cotas de Arquivos,

Active Directory,

GPOs,

Zabbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server (Servidor Empresa);
Alerta de Qcorréncia com Servidor Ref. Alia, Medra Atengdo, Baixa e mformacoes
Log do Servidor;

Justifica-se a necessidade de contratagio do servigo de manutengdo do
servidor a fim de evitarmos quaisquer problemas futuros, considerando que o antigo
servidor central da Prefeitura foi hackeado, ou seja, alvo de invasdo criminosa, travando
assim todas as agOes realizadas através do sistema Betha, causando grandes danos ao
Municipio, sendo assim tal servigo serd prestado de forma a evitar a perca de dados caso
haja futuramente qualquer tentativa de novos hackers, pois todos os arquivos de todos os
setores terdo seus backups realizados diariamente, sendo armazenados em nuvem, para
qualquer necessidade.

Considerando que devido o enfrentamento a pandemia do Covid -19 para
evitarmos acumulo de pessoas onde a sede da Prefeitura nfo possui espago fisico para
acolhermos com seguranga e distanciamento minimo exigidos pela Secretaria de Satide caso
haja grande numero de empresas interessadas a participar de qualquer certame a ser aberto,
neste momento o Municipio estd se adequando a implantagdo do sistema de Pregdo
Eletrénico, porém como este servio ¢ de suma importdncia e extrema urgéncia, serd
contratado atraves de Dispensa de Licitagdo, portanto foi realizado uma pesquisa de pregos e
a contratagéo se dard da empresa ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA,
inscrita no CNPJ 18.482.292/0001-01, sendo a empresa que apresentou menor prego de
mercado. O valor mensal serd de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) e o valor total
corresponde a R$ 16.100,00 (dezesseis mil ¢ cem reais) referente 4 07 meses, ou seja até o
final do ano de 2020.

FONTE: 1000
Atenciosamente,
N/
— ———
Fabio Pereira Avila /oﬁo Belmiro de Lima

.‘JI

Chefe da Divisio de Comunicagio, " Secretario, de Administragéio




PR43 TecnoLocia

Coneciando a sua empresa 3o mundo digital

Rua Jose Agnello Correa de Castro,148 CEP:86.390-000, Cambaré - PR
CNPJ: 18.482.292/0001-01
CUENTE : PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPQS — ESTADO DO PARANA
CNPJ: 4
ENDERECO: Av.Marechal Teodoro,1837,centro
DATA:15/04/2020.
APRESENTAGAC DA PROPOSTA DOS SERVICOS DESCRITOS ABAIXO:

ORCAMENTO

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2)
IMPLANTACAQ DO WINDOWS SERVER 2012R2, COM 05 SEGUINTES SERVICOS:
e Backups locais Didrios das Maquings Virtuais;
*  Hyper-v {Sistema de Virtualizagdo);
. Terminal Service;
. Firewall;
*  Configuragdo de RAID 1 e 0;
SERVIDOR UINUX PREFEITURA (VIRTUALIZADO)
IMPLANTACAO DO SERVER LINUX, COM OS5 SEGUINTES SERVICOS:
s Nicleo Kernel 2.6.X;
*  Balanceamento de Link; ] -
. Controle de Banda, aplicqda o pacotes de prioridades ou classe;

*  (Controle de Trafego de dados entre cliente/servidor;

s Proxy;

. Firewall;

. FTP; d
. SubClasses com DHCP;

. LAMP;

e Zabbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server(Servidor Empresa);
*  Alerta de Ocorréncia com Servidor Ref. Alta, Medio, Atengtio, Baixa e informagdes;
. Log do Servidor;

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2 (VIRTUALIZADO)
MANUTENCAD DO WINDOWS SERVER 2012R2, COM O5 SEGUINTES SERVICOS:
»  Sistema de Arquivos compartilhado com Seguranga a grupos de usudrios junto com ad;
e (Configuracdo do Backup Locais;
¢ MHDVirtuais;
. Backup de Bancos de dados (SyBase) em servidor de nuvem armazenamento de 7 dias ;
. Terminal Services Seguro;
. Configuracdo de Usudrios e Grupos;
. Firewall;
Gerenciamentos de Cotas de Arquivos;
Active Directory;
GPUs;
Zabbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server {Servidor Empresa);
Alerta de Georréncia com Servidor Ref. Alta, Media, Atencéo, Baixa e informagdes;
Log do Servidor;

. ¢ & & @

Obs: Orgamentos validos por 30 dias.

[VALOR MENSAL DO SERVICO DE MANUTENCAO ACIMA CITADO ™R $2:300,00(DOTS MIL E TREZENTOS REAIS).

— fadll—— [T ALINE MAYARA BEGOALVES

Jetéfson Bonetti | INFORMATICA

Eng.Computagao om.18.482.202/0661-01
exd. 08 38 £36.102-72

‘Rua José Agne!lo C.de Gsslrf 148
-Fiindos - Corilr
TCEP 36390-000 Cambara Para__'




02/06/2020 E-mait de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Fwd: Qrgamento do servico de rede

gﬂ?@ Licitagao Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracamg

| Fwd: Orgamento do servigo de rede
| 1 mensagem

jeferson_bonetti@prd3tecnologia.com.br <jeferson_bonetti@pr4 3tecnologia.com.br>
Para: licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br

Orgcamento em anexo

Cordialmente,

Jeferson Bonetti
Engenheiro da Computagao
SysAdmin

{43} 996458603

e=eeeu- Mensagem original --------

Assunto::Orcamento do servigo de rede
| Data:15/04/2020 09:14
De:jeferson_bonetti@pr43tecnologia.com.br
Para::informatica@siqueiracampos.pr.gov.br

Bom dia,

Segue o anexo do orgamento.

S T ————— Cordialmente,
. . e I Jeferson Bonetti
. oo _ ' o £ngenheiro da Computagao
_ L _ "+ | SysAdmin
b o —-—J(43)996458603

-@ Orgamento Servigo de Rede - Siqueira.pdf
135K

https://mail.google.com/maillu/0?ik=817226802e8view=pt8search=all&permthid=thread-%3A 166838620057 98394 14&8simpl=msg-f%3A1668386...
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LETTECH INDUSTRIA £ COMERTIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Rua unhoz da Rocha - 72 - Centre

il s i Santo Antdnio da Plating - PR - CEP - 86430-000
leftech T
b o ] -
T T INSCR -,9_.0545931-93' "

. ™
IEITECH INTOSTRIAE COMERCID OF CNPJ - 12.258.144/0001.94
{QUIPRBINTOS DE INTORMATICA -

ares ) LN ]
e e fk —D

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPQS — ESTADO DO F
ENDERECOQ: Av.Marechal Teodoro,1837,centro
DATA:16/04/2020.

APRESENTACAO DA PROPOSTA DOS SERVICOS DESCRITOS ABAIXO:
ORCAMENTO

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2}
IMPLANTACAQ DO WINDOWS SERVER 2012R2, COM OS SEGUINTES SERVICOS:
 Backups locais Didrios das Maquinas Virtuais;
e Hyper-v (Sistema de Virtualizagdo);
e Terminal Service;
e Firewall; .
« Configuragdo de RAID 1e 0;
SERVIDOR LINUX PREFEITURA (VIRTUALIZADO)
IMPLANTACAO DO SERVER LINUX, COM OS SEGUINTES SERVICOS:
¢ Nucleo Kernef 2.6.X;
Balanceamento de Link;
Controle de Banda, aplicada a pacotes de prioridades ou classe,
Controle de Trafego de dados entre cliente/servidor,
Proxy;
Firewall;
FTP;
SubClasses com DHCP;
LAMP;
Zabbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server(Servidor Empresa);
Alerta de Ocorréncia com Servidor Ref. Alta, Media, Ateng¢do,Baixa e informagdes;
Log do Servidor;

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2 (VIRTUALIZADO)
MANUTENCAQ DO WINDOWS SERVER 2012R2, COM OS SEGUINTES SERVICOS:
« Sistema de Arquivos compartilhado com Seguranga a grupos de usuarios junto
com ad;
» Configura¢do do Backup Locais;

Letlech ind. e Comercio de Equipamentos de Informética Lida.
Rua Munhosz da Rochan 72 , 86430-000 — Ceniro Santo Antonio da Platina /PR - Tel 43 3141 7800 -
e-mail:leandro@lettech.com.br
CNPJ 13.258144/0001-94 IE: 9054993193



LETTECH INDUSTRLA € COMERQOQ DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Rua Munhoz da Rocha - 72 - Centro
Santo Antbnio ¢a Piating - PR - CEP - 85430-000

I's - - 3 <'_u__‘ V
~ INSER.50549931.:93 -

LETTECHINDOSTRLA £ COMERCIO UE _ CNPJ - 13.258.144/0001-94
EQUIPAMENTOS BE IKFORMATICA o o

e e

—,

o  HD Virtuais; :
Backup de Bancos de dados (SyBase) em servidor de nuvem armaze
7 dias ;

Terminal Services Seguro,
Configuragdo de Usuarios e Grupos;
Firewall;

Gerenciamentos de Cotas de Arquivos;
Active Directory;

GPOs;

Zabbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server (Servidor Empresa);
Alerta de Ocorréncia com Servidor Ref. Alta, Media, Aten¢éo,Baixa e informagdes;
Log do Servidor;

Obs: Orgamentos validos por 30 dias.

VALOR MENSAL DO SERVICO DE MANUTENGAQ ACIMA CITADO R
($2:450,00(DOIS MIL QUATROCENTOS E'CINCOENTA REAIS ).

Santo Antonio da Platina, em 16 de Abril de 2020.

M/’

Leandro Arrabaga Barbosa
43 3141 7800
leandro@lettech.com.br

Leftech Ind. e Comercio de Equipamentos de Informética Ltda.
Rua Munhosz da Rochan 72 , 86430-000 - Centro Santo Antonio da Flatina /PR - Tel 43 3141 7800 -
e-mail:leandro@lettech.com.br
CNPJ 13.258144/0001-94 IE: 9054993193




01!06/2020
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E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - orgamento lettech

Licitag@o Prefeitura Siqueira Campos <I|c1tacao@srque|racam¢;13_smpr .gov.br>

s

2 Mun,vq;;\\

orgcamento lettech
1 mensagem

RC e

i

S oor ¥

leandro@lettech.com.br <leandro@lettech.com.br>
Fara: licitacac@sigueiracampos.pr.gov.br

bom dia segue orgamento .

Leandra A. Barbosa
Biretor Executiva
Lomerrial | Licitagao
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comercal@sicok.com.br - www. 5|c0I2 com. br -43 9991 8. 1004 o,

fac amyﬁ

A,

Pref. Municipal de Siqueira Campos - PR
Siqueira Campos - PR

Orcamento
1 - Objeto do orcamento:

| - Servidor Windows 2012 R2), Implantacdo Do Windows Server
2012r2, Com Os Seguintes Servicos:
» Backups locais Diérios das Maquinas Virtuais;
o Hyper-v (Sistema'*de Virtualizacao); |
ﬂ‘ermmal Serwce Flrewall Configuracado de RAID 1 e O;

II f/Serwdor Lmux Prefeltura'(V|rtuaI|zado) Implant’éf;ggﬁo Server
L. - ‘L AW

LII’IUX Com Os Segulntes Serwcos o J \j ,/" ’
‘ )
i Nucleo Kefnel 2. 6. X,iBalanceamento detLlnh

« (Controle de Banda, aplicada a pacotes de prlortdades ou classe,

B /

« Controle de Trafego de dados entre cliente/servidor;

* Proxy, Firewall, FTP, SubClasses com DHCP, LAMP:

o Zahbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server(Servidor
Empresa), Alerta de Ocorréncia com Servidor Ref. Alta, Media,

Atencao, Baixa e informacoes; Log do Servidor;

Av. Getulio Vargas, 499 - Centro - Santa Cecilia do Pavao — Parana
Disse-lhe Jesus, eu sou o caminho, a verdade e a vida; ninguém vai ao
Pai sendo por mim. Joéo 14:6



@ SicOk Y
. < 09 )
Sicok Software LTDA — CNP| 10.422.724/0001-87 &,
comercial@sicok.com.br — www sicok.com.br — 43 99918.100- GJ
| ot
| g Cartt

Il - Servidor Windows 2012 R2 (Virtualizado), Manutencao Do
Windows Server
» Sistema de Arquivos compartilhado com Seguranca a grupos de
usuarios
« Configuracéo do Backup Lacal, HD Virtuais, Backup de Bancos de
dados, Terminal Services Seguro, Configuracao de Usuarios e
Crupos;
» Firewall, Gerenciamentos de Cotas de Arquivos, Active Directory,

CPOs, Zabbix C||ente monitoramento 24 horas por Zabbix Server,

' emformacoes Lo do Serwdor«*
’/ =l 9 > 2 ﬁ

E DN N

2“\|n\k/\esfimen}f0{.,;‘ Q--;_/ L \\: v ﬁ\

I - Valor sobre 0s servicos no item |, Il e Il dessa cotagao;(Valorpago—

P —

Alerta de Ocorrenoa com Servidor Ref. Alta, Media, Atencao,Baixa
CIEASAl) . e VRO R$4688,007
|

Av. Cetulio Vargas, 499 - Centro - Santa Cecilia do Pavao - Parana
Disse-lhe Jesus, eu sou o caminho, a verdade e a vida; ninguém vai ao
Pai sentio por mim. Jodo 14:6

o



3 - Alguns de nossos clientes:

v Prefeitura de Santa Cecilia do Pavao
Prefeitura de Nova Santa Barbara
Prefeitura de Sao Sebastido da Amoreira
Prefeitura de Santo Antdnio do Paraiso
Camara Municipal de Assai

Camara Nova América da Colina

A N N N RN

Camara de Nova Santa Barbara
Deus nos abencoes! - -

Santa-CéCflia do Pa‘vao,. 20 de abril de 2020.
/ T Nl
.‘ ) Assmatura D|g|tal

SICOK SO FTWARE XAssmado de forma dlgltal por SICOK

SOFTWARE LTDA: 10422724000187
LTDA ] 04227240001 87 Dados: 2020.04.20 14 95 581 03'00",

Av. Cetulio Vargas, 499 - Centro - Santa Cecilia do Pavao — Parana
Disse-lhe fesus, eu sou o caminho, a verdade e a vida; ninguém vai ao
Pai sendo por mim. Jogo 14:6




01/06/2020 E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Fwd: Sicok segue orgamento
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%’(‘,\ ' ﬁ j Licitagao Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>
" 3 fol-‘»""n::t..
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Fwd: Sicok segue orgcamento {& kA
2 mensagens g“l _U_ o :'f
Departamento de Informatica <informatica@siqueiracampos.pr.gov.br> 3 & de abril de 2({)%)9‘1'4:45

Para: Felipe <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

o -
-

¢
3 Carmge

P

---------- Mensagem encaminhada ----------

De: Sicok software LTDA <comercial@sicok.com.br>
Data: quinta-feira, 23 de abril de 2020

Assunto: Sicok segue orgamento

Para: informatica <informatica@siqueiracampos.pr.gov.br>

boa tardel!

segue orcamento como solicitado!

Clayton Mergulhdo |
Fundador ¢ CEO ' GSiCO’k

¥ comercigldacokcomibr
£ 43 999181004 WY SIook. com.b

Dissa-lhe Jesus - Dy wou 0 wam i ¢ a verdada, @ 8 vl
mnguds v @ P sunE0 Do imim, Jodo MG
T e R A

Prefeitura Mimicipal
' de Sigueira Campos

Rodrigo Trentiny da Silva

'E Orgamento Pref. siqueira campos_assinado.pdf
512K

Departamento de Informatica <informatica@siqueiracampos.pr.gov.br> 28 de abril de 2020 11:37
Para: Felipe <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

SEGUE

https://mail.google.com/mail/u/07ik=847e 26802e&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1664 7863069792262 118&simpl=msg-f%3A1664786... 1/2
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01/08/2020 E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Fwd: Sicok segue orgamento

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Orgamento Pref. siqueira campos_assinado.pdf
512K

https://mail.google.com/mail/ufd?ik=817e26802e&view=pt&search=all&permihid=thread-f%3A1664786306979226211&simpl=msg-f%3A1664786...
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A validade deste documénto,

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORWMAGAO DE EMPRESARIO EM EIRELI
AL!NE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA ~ ME
18:482.292/0001-01

Pelb presente instrumento do Ato Constitutivo: d& transforfiagdc de empresanio para

EIREL], Sra. ALINE MAYARA BEGO ALVES, brasileira, casada sob o regime de
comunhdp parcial de ‘bens, empresaria, porfadora dd Cédula de Identidade RG n.
10.360.427-3 SESP PR, fhscrita no -CPF/MF n. 071.611.459-37, residente e
dormiciliadta site & Ru José Agnelld. Cortea. de Castio, 1i. 148; Casa, Bairro Geritro,
CEP 86,398-000, na cidade de Cambard. ~ Estado do Parand, na: qualidade de
empresaria da empresa ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA. ~ MIE; com
sede sito a Rua José Agnelle Coprea de Castro, n. 148, Fuhdos; Bairro Centre, GEP
865.,390-000, na cidade de Cambara — Estado. do Parang; cuje: ata constititivo se
encentra registrado na Jonta-Comércial. do Parana, sqp;--c;a_!ﬁjﬁtﬁs 41407462084, em data
de 04707/2013, devidamente inscrita nio CNPJ #8.482:292/0001431; ora transforima.seu
régistro de Empresatic em EMPRESA INDIVIDUAL 'DE ‘RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIRELL, 2 qual se regers, di;raVarite peto atg. Constitutivo, consoante a
faculdade prevista na paragrate dnico, do artigo 1038 & '980A da Lei n. 10408/02,
resolve;-

CLAUSULA PRIMEIRA: Fita trahsformada esfa sociedade em EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELL, €0 a-depominagao de

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIREL! - ME, com stib-rogagio da

todos os direitos e obrigagbes pertinentss,

CLAUSULA SEGUNDA: O -acervo dests Emiprésa, ho: valor de R$. 83,700,060
(Novents e Trés Mil, g Setecentos Reais) passa a gonstituir ¢ capital da EIRELI
mencienada na clausuta-anieror.

CLAUSULA TERCRIRA: Para‘tanto, passa afranscrever, na jhtegra, o'ato consfitutive
da teferida EIRELI, comd o'feor seglinte:

CERTIFICO O REGISTROC EM 07/11/20%7 10:58 SOB N° 4160062714e.

PROTOCOLO: 177291362 DE 23/10/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:
w_ 11704301062, NIRE: 41600627148,

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRFLI ME

SRR COMERTIAL:
DO DARAMK Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 07/11/2017
www . empresafacil.pr.gov.br

Informando seus respectives cbdiges de verificagido

se 1mprésso, fica sujeito & comprova¢ao de sua autenticidade nes respectives pertais.



ATO CONSTITUTIVG. DE TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM EiREL; U4
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME
18482.282/000100

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI - ME
CNPJ: 18.482:262/0001-01

Pelo presente instumenity do Ato Gonatititive de. franstolnagso de efnpresario para
EIRELI, Sra. ALINE. MAYARA ‘BEGD A!;VES;_Ebrasi!eixa, ‘casada sob- o regime de
comunhao patcial de bens, empresaria; portadora da Cédufa de identidade RG n.
10:360.427-3 SESP PR, insciita. wo CPFMIF 1. 6?1:,6;?{1.459,--3?,‘ residente e
demiciliada sitc a Rua. José Agnello Correa de Castro, 1. 148, Casa, Bairo Centro,
CEF' 88.380-000, na: Cidade d¢ Cambard — Estado do Parana, na gualidade de
empresaria da empresa ALINE: MAYARA: BEGH ALVES INF@RMATFCAw ME, com
sede Site 2 Rya José Aghells-Correa de Cestro, 1. 148; Furidos, Baio Centro, CEP
86.390-000, na oidade e Catibars ~ Estado do Parand, ¢ujo ato eonstitytivo se
encontra feistrado ‘na .Junta Comercial do Parand, devidaments: instrita no ENPJ
18:482.292/0001-01, ofs transforma seu registro de Emprésaric em EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA ~ EIREL, a qual s€ regera,
doravante pelo gto Constititivo, Hos: tertios das slustlas ségiiintes, ¢onsparite a
faculdade: prevista no pardgrafo Utico, do-artigo 103 3 9BOA da'lein. 10406/02.

CLAUSULA PRIMEIRA ~ NOMECOMERCIAL

A presente girard &6b 4 déndminacdo de ALINE WAYARA BEGG ALVES
INFORMATICA EIREL) ~ ME, com sedé na Rua José Agdiielle: Bottea: de Castro, n,

148, Fafidos, Bairfo- Cenlro, CEP 86.360-000, na cidade de Cambark -~ Estado do
Parana, podénds, a qualduer tempo, a dritério. de Sua titar, :abrir ou fachar filiais em
qualquer parte do territafio Nacional. '

CERTIFICO Q REGISTRO EM 07/11/2017 10:58 SOB N° 41600627148,
FROTOCOLO: 177291362 DE 23/10/2017. CODIGO DE VERIFICACEO: -
) W 11704301862, NIRE: 41600627148, :
lmmwm ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATIOA EIRELL ME
3 ERE .
50 PARANA Libertad Bogus
‘“*———mw-w-i SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 07/11/2017
wwi.emprasafacil.pr.gov.br

A yalidadaiaeste documants, se impresso,.fica'sujéito & comprovaclo de sua autenticidade nos respactivos poxtaig,

Informando scus respectivos cédiges de verificagio




ATO.CONSTIFUTIVO.DE. TRANSFGRMACAO DE EMPRESARIG Em EiRELI W%
ALINE MAYARA BEGD ALVES INFORMATICA ~ -ME.
18:482.292/0001-01

CLAUSULA. SEGUNDA —~OBJETE SOCIAL.

Comérciar Varsjista: espécializado. dé equipamentds ‘e supfimentos de informatica;
Casas de:festas & sventos: Servigss de comunicagdo: mqiﬁ%ﬁ{ﬁc;fia — SCH; Instalagdo e
mManulerigas-glétrica; Stigorté techico, Manltencad ¢ outfos seivicts em techiologia da
infermagéo_ ' |
CNAE Fiscal

4754-2101 ~ Gomérdo .yg'réjiggga especializado de -equipamenios e ‘suprimentos de
inforpratica. : .

8230-0/02 -LCasas defestas eeventos

6110-8/03 - Servigos de comunicagio multinidia —SCM

4321-5/00 - Instatagdo ¢ manufengho elétrica

6209-1/00 - Supefte téérice; manutengac &€ odulids fsem(;@s ém tecnalogla da.
informac3o.

CLAUSULA TERCEIRA ~ PRAZO DE DURAGAO

O.prazo de duragad & por fefnpa mdgtermiinado. E-garanﬁda a-continuidade da pessoa

-jund:ca diante do- Jmpedlmento por forga thgibr ol mped!men’to termporario ou
‘permiansnité da; Tltulax padendcz a ‘enpress ser aitérada: para atender uma nova

sztuag;ae
CLAUSULA QUARTA — DO CARITAL SOGIAL.

O-capital sosial & de R$: 93.700,00: (Noventa e Trés Mil, & Selecentos ReaiS), o qual
estétotalmente integralizatioeni moeda corfente nagionat dyc;f.:?a?s-.

CERTIFICO O REGISTRO EM (7/11/2017 10:58 SCB ne 41600627148,
PROTCCOLO: 177251362 DE 23/10/2017. CEDIGO DE VERIFICAGRO:
11704301862, NIRE: 41600627148,

ALINE MA!A.FA BEGO ALVES INEORHATICA S‘.IREI.I ME

E RINTA COMERCIAL
BAS et L.i.hortad Bagus
Liatd PA?A“".". —t SECRETARIA~GERAL

* CURITIBA, 07/11/2017
www.emp:esafac;l.pr.gqv.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeite 4 comprovagic de sua antenticidade nos respectivos portals.

Informando seus respectivés cédigos de ver;flcaqao
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ATO CONSTIUTIVO DE TRANSFORWMACAD bE EMp
RESARIO &
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA ME W EIREL
18.482 292/0003-04

A ervipresa sérg admimstrada pelasiia titular, ALINE MAYARA BEGOALVES; 4 guem
cabersd dantre cautras ahiiblicoes, a representa

gap ativa e ‘passiva, judicial e
extragudzc;ai

desta. E!RELI sendo g respepnsabliidade: da fitular limitada a0 capital
integralizade: | |

CLAUSULA SEXTA + DO-EXERCICIO SOGIAL
O términe de cada exermcm somal $Ar&: enoariagd em: 34 e dezembra:do .ang civil;
com.a-apresentagdo d@ balangs patnmamal esgsultado-Beghdmice do ang ﬁscat

CLAUSULA :sé‘;ﬂiwu DA DEGLARAGAG

Declara a tﬁu!ar da E!RELt péra. 08 devides fins:.e efeitos: de dirsito; que a mesma nao
pafticipa de henhuma outra gmpresa, peSsoa ;ur:dlca dessa modalidade.

CLAUSULA OITAVA — DA RESPONSABILIDADE
A respionsabiligade’ da Aiiutaré Timitadd ag capital mtegfahzado: da empresa que serd

regida peie reglme junei:ca da effipresa, Limitada £ $upletwameme pela lgi da
Socigdade Andninia,

i
|
|
i

CERTIFICO G REGISTRO EM 07/11/2017 10:58 SOB H° 41800627148,
PROTOCOLO: 177291362 DE 23/10/2017. CADIGO DE VERIFICAGAC:
11704301862, NIRE: 41600627148,

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI ME

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIRA, 07/11/2Q017
WWW, empresafacil \PE.gov.br

A validade deste documento, se impresgo, figa dujeitc A comprovacic de sua autenticidade nos respectivas porxtais.

+ Informando seus respdetivos eddigos de verificaciio



ATQ CONSTITUTIVE DE TRANSFORMAGAD: DE EMPRESARIOENM EIREL]
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA 2 ME
4848229200610

CLAUSULA NONA - DO DESENPEDIMENTO

A titular dectara. sob: ds-genas da 18, que nEo BSIa impedidd, por: lei especial, & fem
condenada ouque se enconifa:sob s efeitos decondenagso, ‘que-a proiba de exercer
a. administragao dests EMRELS, bheft como nao. estd impsdida, ou em virude de
condetragao cfih?ﬁ"aii,} ou'pot se:encantrarsob os efeitos:dela; a pena que vede, dinda
que temporanizments, 6. acesto & cargos ‘phblicos oy erime: falimentar, de
prevaficacau, peita ous, subarmp, cencussas, peculato, oii 60REa; a-ecornamia popular,
contra'o -isj'iﬁtéma,;fi'ﬁaﬁgﬁim hagional, cofitfa Higrmas de'defesa die&mnccsrréncia, contra.
as relagoes de consurio, #&:piiblica’ ou:a-propriedade. (At 1,014,119, GC/2002). ‘

CLAUSULA DEGIMA -~ DOFORO

Fica eleito o Faro de Cambara ~ Estado dix Pardra, pard resolver guaisquer litigios
oriuhdos do bresente Ato Constitutivo de BIRELL

Crinétiuménto de; At Canstifative de BIRELY, serd-assinado em 01 (Uma) via de igual

forma teore cohsrstenma

s i R« Mmrmr,a 1 u‘}
"'// Afonso Perez Unbe Fréncisco Blego Garma Monteito.

o CRECPR: 615008-0:8 CRE/PR: 064382/0-6
o RG: 1,422 F17-7: SESP/PR G 8.792.820-2' SESP/PR

g

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/11/2017 10:58 SOB N° 418600.27148.
PROTOCOLO: 177291362 DE 23/10/2017. CODIGO DE VERIFICAGAC:
W 11704301862, NIRE: 41600627148,

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI ME

IREARIN AL
WN%%? ,g"‘mﬁa‘f‘ AL Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 07/11/2017
www . empresafacil.pz.gov.br

2 validade deste documente, se lmpresso, £ica sujeito & comprovagic de sua autenticidade nos respecuvo: pertals.
: Informande seus respectivos cédiges de, ueriflcaq:ao
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e . Govemo do Estada do Parand . - | | “ ‘ deesq b3 Facit "2',:;"?-

AR AN,

g Secretaria da Micro e Pequena Empresa . \:;,7 o .
N e Junta Comerclel de Estado do Parand _ o : B ﬂﬂjﬁ?

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Naciorial de Registro de Empresag Wercantis « SINREMN

Cerlificamos cur a5 informayans &bBI%D Consiam dos Jecumanto vivados
restz Junts Comercial e 3o vigdnies na data ga sus wkne .

e e

T

f Nome Emprosartal; ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI - ME ] S ' o © P Protocole: CJRcsuuur G
‘ Natureze Juridice: Empresn 1dividus! <a Responseblidads Liritada (de Nalirais Empresoriag o i
A— — : T , . .
: NIRE (Sede) i CNPJ ; . : Arquivamente do Ato Inlclo de Atlvidade
: 41600627148 ! 18.482. 2921000‘. Gt - . ! Constitutive . 04!0?;’2013

' | + 0410712013 .

L]

: Enderego Completo
' Rua JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO N7 168, FUNDOS CENTRO - CambavafPR CEP 88390-000

A e TS in ¢y e b e B b s o A S 1 A AR AL £ S o 0t

Objelo
. CGMERCIQ DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. SUSCRIE TECNICO £ SERVICOS DE MANUTEN"AO S”RV!CO ‘DE COMUNICACAD
AULTIMIDIA - SCM. INSTALACAD € MANUTENGAQO ELETRICA. CASAS DE FESTAS E EVENTOS

S o e o

1 Porte Prazo de Dura;éo

RS 93 760,00 [roventa & és mil e setecentos reals) . ¢
- Capital integralizado ' I
1 RS 93.700, DO (novewt& B lr&s mil @ selacentos reais .

. ME (Micraemprasa) ! h Indaterminado
' 1

Fitular . oo
- Home CPF Administrador . {niclo do Mandato Términc do Mandate
. ALINE MAYARA BEGO ALYES 071.G11.458-37 S : 1’\!10.‘2017

Dzdos de Administrader . .
. Nome CPF . Inicio du Mandate , Terming do Mandate

t ALINE MAYARA BEGO ALVES 071.611.459-37 ’ 10/10/2017 -

; Gltimo Arquivamento ) o . B e . Situagso

' Data Numero S Atofeveritos v ATIVA
AR T2 20177291362 R T - 0917022 - ALTERACAO DE DADOS EDENQME ! Statua

: ' ©° EMPREBARIAL : SEM $TATUS

Esta certiddo fol emitda automaticamenie em 06/01/2020, s (3:12:48 (horério de Brasiiiaj.
S# impressa, verificar sua autam:cidade no hitps:lhiwww.empresafacil.pr.gov.br. com o cédiga OFILTKAL,

LR

’LE.ANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
- Segratdrio Gegal




02/08/2020

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

NUMERQ DE INSCRIGAD
18.482.292/0001-01

MATRIZ CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2472 ABERTURA‘&\

04/07/2013

NOME EMPRESARIAL
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NCME DE FANTASIA)
PR 43 TECNOLOGIA

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.51-2-01 - Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGC E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDAR]AS
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

61.10-8-03 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM
43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica

62.09-1-00 - Suporte téenico, manutengao e outros servigcos em tecnologia da informagéo

CGDIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

230.5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOQURQ
R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO

NUMERGC
148

COMPLEMENTC

FUNDOS

CEP BAIRRO/DISTRITO
86.390-000 CENTRO

MUNICIPIC
CAMBARA

UF
PR

ENDEREGC ELETRONICO
contabilidadeafonso@ibest.com.br

TELEFONE

{43) 3532-3169/ (43) 3532-1902

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Yedrdeirk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
04/07/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

Wik

DATA DA SITUAGAD ESPEGIAL

wrdrdiedrid

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/06/2020 as 10:01:58 {data e hora de Brasilia).

Pagina: 111

144




SECRETARIA DA FINANGCAS
Departamento de Tributagdo
Avenida Brasil - Bairro: Centro - Cambara/PR - CEP: 86.390

Telefone: (43) 3532-8800
€-mail; tributacao@cambara.pr.gov.br - homepage: www.cambara.pr.go

{7 7 TiCertidaolPositivaTcomTereitorac NCo At vaTde D EDItos N w7 90 R

Tdentificagao do Requercnie: CPF do Requerente:
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI ME 18.482.292/0001-01

Identifica¢do do Contribuinte:

Finalidade: LICITACAD

Contribuinte; ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI-ME

CPF/CNPJ; 18.482.292/0001-01

Enderego: RUA JOSE AGNELO CORREA DE CASTRO, 148
BERGAMASCHI

CERTIFICAMOS, conforme requerido por ALINE MAYARA BEGO ALVES
INFORMATICA EIRELI ME, CPF/CNPJ n° 18.482.292/0001-01, para fins LICITACAO, que
EXISTEM DEBITOS A VENCER RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos,

taxas, contribui¢io de melhoria e divida ativa dos cadastros Mobiliarios e Imobilidrios), até a
presente data em nome de ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI-ME,
CPF/CNPJ n°® 18.482.292/0001-01, situado(a} na cidade de Cambara - PR.

RESSALVADO
0 direilo da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas. Esta certiddo nao servird
de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a recolhimentos que nao tenham sido efetuados
e gue venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal, conforme prerrogativa legal prevista nos
Incisos de | a IX doartigo 149 da Lel Federal No 517211966 - Cedigo Tributaric Nacional.

Esta certidao emitida e valida em todo territério nacional, refere-se exclusivamente aos
debitos relativos ao tricutes municipais, inclusive as inscrigdes em Divida Ativa, ndo abrangendo os demals
tributos Federal e Estadual, com as finalidade previstas na Lei no. 8.212, de 24 de junho de 1991, e
alteragdes excelo para:

1. Averbagao de obra e construgao civil no Registro de Imdveis;

2. Redugéao do capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade limitada e
cisao parcial transformacao de entidade ou de sociedade empresarial ou simples;

3. Baixa de firma individual ou de empresdrio, conforme definido pelo art.931 da Lei no
10.406 de 10 de janeiro de 2002 - Codigo Civil, extingao de entidade ou sociedade empresarial ou simples,
inclusive de ciséo total, fusao ou incorporagac.

Certidao emitida com base no Decreto N° 1653/2015.

"Valida por 60 (Sessenta) Dias. }

CAMBARA - PR, segunda-feira, 18 maio, 2020 '

- m
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMB o




Estado do Parang
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021926872-32

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 18.482.292/0001-01
Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até (15/09/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internel Piblice (18/05/2020 12:08:14)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIREL!
CNPJ: 18.482.292/0001-01

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicSes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:00:22 do dia 24/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até i21/10/2020, _ ©

Cadigo de controle da certiddo: 5A96.0D42.E58A.824E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este docurmento.



PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.482.292/0001-01 '
Certiddo n®: 11240985/2020

Expedigdo: 18/05/2020, as 12:10:21

Validade: 1371172020 + 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue ALINE MAYARA BEGQ ALVES INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.482.29%2/0001-01, NAO CONSTA
do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas. .
Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julhoc de 2011, e
na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicédo. .

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacédo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliaczo Prévia.

Duvidas = sugestdes: ondtétst.jus.br



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpre...

A cans | Gl
~ Voltars:: I Sdmprimir -

GAIXA EC:ONOMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 18.482.292/0001-01

SOE?::° ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA ME
Endereco: RUA JOSE AGNELO CORREA DE CASTRO 148 / CENTRO / CAMBARA /
® PR / 86390-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicSo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:18/03/2020 &15/07/2020

Certificagdo Namero: 2020031805395381361200
. Informacdo obtida em 02/06/2020 10:02:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

lof | 02/06/2020 09:56



Cerllfi cado d

PAULD 8

Telefone: (43) 3532-3232(ramal 8000)
BEL. PAULO BALIEIRO COUTINHO
TITULAR

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICO E DOU FE, a pedido verbal de
pessoa interessada, que revendo os livios de distribuicdo/registro de acles civeis,
desta serventia, verifiquei NAO CONSTAR atéa presente
data, o ajuizamento de acdes de FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
JUDICIAL E/OU EXTRAJUDICIAL, movida contra ALINE MAYARA BEGO
ALVES INFORMATICA ME, inscrita no CNPJ sob n. 18.482.292/0001-01.

E o constatado mediante a solicitacdo.

DADA E PASSADA, nesta cidade e Comarca de
Cambara, Estado do Parand, aos quatorze dias do més de maio do ano de dois mil e
wnte(14/05/2020) — assinada digitalmente(Oficio Circular n. 43/2020- CG)////1/11111111]

PAULO BALIEIRO COUTINHO
DISTRIBUIDOR JUDICIAL

Documento assinado digitalmente, conforme MP n,® 2.200-2/2001, Lei n.” 11.419/2006 e Resolugao n.® 09/2008, do TJPR/OE

Pégina 1de 1

&-po“' Jo COUTiNHO

: wura dg,
Rua Joaquim Rodrigues Ferreira n. 1260 — Jardim Morada dc e' P _,.- % -




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA e
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR ﬁ“”‘{-)\a MUO :
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89 %

COMUNICADO INTERNO 2 Campos o

De: Gabinete do Prefeito
Para: Setor de Licitacdes.

Siqueira Campos, PR, 29 de maio de 2020.

Prezado Senhor,

Pelo presente profiro competente AUTORIZACAQ para que
possamos realizar DISPENSA DE LICITACAO, nos termos do art. 24 II da Lei

8.606/93, para contratacdo de empresa especializada para prestagdo de servigo de
manutengdo do novo servidor central da Prefeitura Municipal, conforme
| especificagdes constantes na solicitagdo do Chefe da Divisdo de Comunicagio,

Marketing, Tecnologia e Informatica e do Secretario de Administragdo.

Por oportuno, solicito o encaminhamento do processo a Divisdo de

Contabilidade para indicacdo de recursos de ordem orgamentéria para fazer face a

despesa.

E visando impor legalidade aos atos publicos, apos devera ser encaminhado

a Assessoria Juridica desta municipalidade, para fins de aprecia¢do e andlise do

. referido procedimento.

Atenciosamente,

A

“-—‘__-—_____—-'U
Fabiano Lopes Bueno
Prefeito Municipal
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MEMORANDQ INTERNO
De: Setor ae Licitacoes.

Para: Diviséo de Contabllidade.
Data: 02/06/2020.

Prezado Senhor,

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicagdo de recursos
financeiros para fazer face ao 6nus decorrente a realizar DISPENSA DE
LICITAGAO, nos termos do art. 24 |l da Lei 8.666/93 para contratagdo de empresa

especializada para prestagéo de servigo de manutencéao do novo servidor central

da Prefeitura Municipal, conforme justificativa e especificagbes constantes na
solicitaggdo do Chefe da Divisdo de Comunicag@o, Marketing, Tecnologia e
Informaética e do Secretario de Administracao.

Informamos que a contratagdo sera pelo menor prego conforme as
cotagbes realizadas, sendo a empresa ALINE MAYARA BEGO ALVES
INFORMATICA EIRELLI, inscrita no CNPJ 18.482.292/0001-01. O valor mensal sera
de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) e o total para 07 meses até o final do

ano de 2020 corresponde a R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

Atenciosamente,

Teflanio Fidencio dos Reis
Presidente da Comissao de Licitacdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
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Siqueira Campos, 02 de junho 48 2020. /

MEMORANDO INTERNO
DE: Divisao de Contabilidade
PARA: Departamento de Administragao

Lirg Cart

Conforme solicitacao segue a dotagdo para realizar Dispensa de
Licitagdo para contratagdo de empresa especializada em servigos de manutengéo do

novo servidor central da Prefeitura Municipal.
O valor maximo do processo € de R$ 16.100,00

l 3.3.90.40.57.00.00

[ -Servicos de processamento de dados |

DOTAGAO n;sc'mgi\o .| FoNTE DEPARTAMENTO
(59) 18.001.04.122.0007.2.103.3.3,90.40.00.00.00 | -- Servigos de tecnologia da 4000 Secretaria de
informacio T . Administracio
(71) 18.001.04.123.0008.2.104.3.3.90.40.00.00.00 |  Servicosde Tecndtosia da 1000 Secretatia de
p informacio : Administragio
" Ronivaldo Jds vdo
Contador

CRC/PR 063.947/0-7

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 - CEP: 84.940-000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
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MEMORANDO INTERNO

De: Sefor de Licitagéo.
Para: Assessoria Juridica
Data: 02/06/2020.

Prezado Senhor
Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitagao, a.

ser realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso Il, da Lei 8.666/93, para analise e

parecer juridico.

Atenciosamente,

7 |

}I/ﬁ,\»’u é{dZ_w ;[z:. .

_~ Teflanio Fidencio dos Reis
Presidente da CPL
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Rua Marechal Deedoro, 1837 — CEP: §4.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 -{g
e
, 10,
DEPARTAMENTO JURIDICO \

PARECER JURIDICO: 130/2020

ORIGEM: GABINETE.

PARA: CPL.

ASSUNTO: PARECER/DISPENSA DE LICITACAO.

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juridico acerca
da viabilidade de DISPENSA de procedimento licitatério para a contratagdo de empresa

especializada na prestagdo de servigo de manutengdo do novo servidor da prefeitura municipal.

A Secretfaria de Administragdo justifica que a contratagdo serd feita com
base na dispensa por limite de valor. Informa, ainda, que serd uma contratagdo/compra dnica e que
serd fornecido pela empresa Aline Mayara Bego Alves Informdtica a qual apresentou o orgamento de

R$ 16.100.00. Foram juntados os atos constitutives, alteragdes e as necessdrias certidges.

Nos termos do art. 24 da Lei 8.666/93 (lei de licitagdes), a licitacdo é
dispensdvel nos casos de compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a" do

inciso II do art, 23 da mesma lei, dispondo da seguinte maneira:
Art. 24, E dispensdvel a licitagdo:

IT - para outros servigos ou compras no valor de até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea-a do incise II do artigo anterior,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma vez sé; (Grifei)

Do contido nos autos percebe-sa a situagdo estd dentro dos limites
estabelecidos na lei de licitagdes, sendo a contratagdo em valor inferior ao limite quantitative
legalmente estabelecido. Deve-se fr'isﬁr', confudo, que deve ser uma compra tnica, que ndo se refira
a parcelas de compra de maior vulto. O setor de licitagdes deve verificar se ndo hd fracionamento

do objeto em questdio que ultrapasse o valor de 8 mil reais.

Consta nos autos informagdo prestada pe tader municipal de dotagdo

orgamentdria para a contratagde/aquisi¢do.
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Ademais analisande os documentos acostados neste momel%;,’e, ‘{9(“
ressalvada apenas a respeonsabilidade do ordenador da despesa pela efetiva neceSSidade da

aquisi¢dio/contratagdo e pela veracidade das informagdes presfudas.

Diante do exposto e nos termos da proposta escolhida, o parecer juridico
poderd ser pela LEGALIDADE da contratagdo direta nos termos do citado art. 24, II, da Lei
8.666/93 caso a Comissdo de Licitagdo certifique que ndo esteja ocorrendo o fracionamento de

despesas sob pena de invalidade do parecer.

Saliente-se que parecer juridico ndo vincula o decisde da autoridade

competente, sendo pega meramente opinativa (STF MS 27.073-3 DF).

E o parecer.

Nos termos do art. 113, §2°, da Lei 8.666/93, o presente edital deve
passar por controle prévio pelo érgdo de Controle Interno do Municipio, sem o qual ndo deve ser

homologada a dispensa.

E o parecer.

SiqueWMa’/
B e —aiatl

szﬁs%,lg;;n{re Ferreira da Silva
OAB PR 47,034,
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De: Setor de Licitaggo.
Para: Controle Interno.
Data: 19/06/2020.

| . . Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitagéo, a
ser realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso Il, da Lei 8.666/93, para analise e

parecer.

Atenciosamente,

“Teflanio Fidencio dos Reis
Presidente da Comissdo de Licitacdo
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CONTROLE INTERNO \UL

INTERESSADO: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE SERVIGO DE
MANUTENGAO DE NOVO SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS.

it
=
PARECER
| - RELATORIO R T P
'.J""} ‘\1 ﬁ ﬁ".--"' E‘Aﬂ 15 . ‘ b‘
Ve a analise deste Controle Intgrd o Pgé‘cpéso er epigrafé, sdlicitarido manifestago sobre a
dispensa de licitagao para contre‘it_aq";éo de empresa especializada para prestagao de servigo de
manutencgéo de novo servidor na Prefeitura Municipal de Siqueira Campos.
Il - DA FUNDAMENTAGAO - N
B 1 ¥
e Lei10520/02 : . T e Lo
« Constituicao Federal ' paiy ol i ,
. . 7 ' “». ‘i_‘."
It - CONCLUSAO p
No cumprimento das atribuicoes estabelecidas nos afrt‘igos 31 e 74 da Constituiggo Federal e demais
norma que regutam o Controle Interno, referente ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos
de gestdo, passamos a'analise do Processo Dispensa de Licitagao..
it ' ' %_9'

O processo licitatdrio em epigrafe encontra-se em volume unico, o qual foi instruido com a seguinte
documentagao:
« Autuagao do Processo pela Comissao de Licitagao com a devida numeragao das paginas;
« Cotagao dos pregos dentro.dos':'\gqlor.e_s_praticados no mercado local. {fls.03-12)
. Autorizaco do ordenador-da despesa (fls.26), . ' .
. Certidao de dotagao orgamentaria, fornecida pela Divisao de. Contabilidade, atestando a dotagac
orgamentéria paraque 0 prodéssd’fosse autorizadg (fls. 285" '

ot LN

« Parecer Juridico opinand® peia aprovagao -contrato da dispensa de licitagao (fls. 30/31)

Portanto 0 processo administrativo estd autuado, protocolado, rubricado com a indicagado do objeto,
orgamentos, indicagdo do recurso para a despesa e de seu comprometimento, termo de referéncia,
autorizagdes, edital com seus respectivos anexos e demais documentos relativos a dispensa de licitagao, ¥
assim se cumprindo as exigéncias legais do art. 38 da Lei de Licitagdes n® 8666/93.

Quanto a0 aspecto juridico e formal da minuta do edital, o Departamento Juridico do Municipio emitiu
parecer favoravel sobre a legalidade e conclus&o do processo.

Desta feita, devera prosseguir o presente certame para fins da realizagao das demais fases, observando-

se para tanto, 0s prazos € disposicdes legais atinentes a matéria, inclusive atentandg g o a
obrigatoriedade de publicagao de referidos atos na imprensa oficial ¢ portal de transparéncia) a g&/acac i
de despesas & de inteira responsabilidade do ordenador de despesas eximindo qualquer ou dolo

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 - Centro
Fone: (043) 3571-1122 - CEP: 84.940_—000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA

r ‘ %&
' ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89 /{é@"%@}\
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por parte do Controlador Geral do Municipio. “s’;:&,. o/
™ ) \-i)r
Ao Pregoeiro para conhecimento, manifesta¢ao e adogao das providéncias subsequentes.
g}
E o parecer.
o
®
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Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 — CEP: 84.940-000 .
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ESTADO DO PARANA DISPENSA n;ﬁé\hgﬂ’%
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS NF.: 132020 - DL 35%_%
d [}
f
CNPJ: 76.919.083/0001-89 Processo Administs‘a jvo: 47/2020 ;f
Rua Marechal Deodoro, 1837 Processo de Licnaggbf;é 4172050}
. ) P . Y A
C.E.P.: 84940-000 Siqueira Campos - PR Data do Processo: \\ia Cﬁ%ﬁf@gﬁlzo
Feolha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE_PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal,
vigor, especialmente pela Lei N
Licitagdes, resclve: .

FABIANO LOPES BUENO, no usc das atribuicbes que lhe sdo conferidas pela legislagao em
r. 8.666/93 e alteragBes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissédo de

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

Processo Nr.:
Licitagdo Nr.;
Modalidade:

Data da Adjudicagao:
Objeto da Licitago

41/2020 -
13/2020-DL

Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servicos
23/06/2020

Sequéncia: 0

Contratago de empresa especializada para prestagdo de servige de manutengiio do novo servidor da
Prefeitura Municipal de Siqueira Campaos. :

(em Reais R$)
g) Fornecedores e ltens Vencedores: Qtde de tens  Média Descto (%)  Total dos Itens
- 012034 - ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EfRELI 1 0,0000 16.100,00
1 16.100.00

02 - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotag&o(des): 2.103.3.3.90.40.00.00.00.00 (59), 2.104.3.3.90.40.00.00.00.00 (71)

e

FABIANO :
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DISPENSA DE LICITACAO N° 13/2020 Tz Larh

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 117/2020

Instrumento Particular dé%bnirato de prestagio
de servig;és que fazem entre si, ALINE
MAYARA"- BEGO ALVES
INFORMATICA EIRELI CONTRATADA
¢ o Municipio de Siqueira Campos,

- CONTRATANTE.

Que entre si celebram de um lado Municipio de Siqueira Campos, Estado do
Parana, pessoa juridica de direito pablico interno regularmente inscrito no CNPJ/MF
'sob o n°® 76.919.083/0001-89, com sede na Rua Marechal Deodoro, 1837, Siqueira
Campos, Parana, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor
Fabiano Lopes Bueno, brasileiro, casado, portador da Cedula de Identidade RG n®
4.657.066-9 SSP/PR e inscrito no CPF sob o n° 855.416.729-33, residente e
domiciliado nesta cidade de Siqueira Campos,. Estado do Parang, a seguir denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ALINE MAYARA BEGO
ALVES INFORMATICA EIRELI, CNPJ 18.482.292/0001-01, com sede na Rua Jose
Agnello Correa de Castro n° 148, Fundos, Centro, na cidade.de Cambara/ Pr,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tém entre si como justo,

certo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA o

O presente contrato é celebrado tendo em vista a homologacao do Processo de
Dispensa de Licitagdo n°® 13/2020, em conformidade com a Lei Federal n.® 8.666/93
e alteragdes posteriores, firmam o presente termo contratual, mediante o estabele-
cimento das seguintes clausulas:

CLAUSULA SEGUNDA A
O objeto do presente contrato € a Contratagao de empresa especializada para pres-
tacdo de servico de manutengdo do novo servidor da Prefeitura Municipal de Siquei-
ra Campos, conforme descritivo abaixo: ‘ : R

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2}

. IMPLANTACAO DO WINDOWS SERVER 21 2R2, COM OS5 SEGUINTES SER ViCoSs:

o

et ™
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Backups locais Didrios das Maquinas Virtuais; ‘&\"%,\' /}.!’
Huper-v (Sistema de Virtualiza¢do); NG ia/q/ '
Terminal Service; \{{, A0

Firewall:
Configuragdo de RAID T e 0,

SERVIDOR LINUX PREFEITURA (VIRTUALIZA DO}
IMPLANTACAO DO SERVER LINUX, COM OS SEGUINTES SERVICOS:

e Nicleo Kernel 2.6.X:

e Balanceamento de Link;

Controle de Banda, aplicada a pacotes de prioridades ou classe;

Controle de Trafego de dados entre cliente/servidor; '

Proxy;

Firewall:

FTP,

SubClasses com DHCP;

LAMP;

Zabbix Cliente monitoranientc 24 horas poi- Zabbix Server(Servidor Empresa),
o Alerta de Ocorréncia com Servidor Ref- Alta, Media, Atencdo, Baixa e informagdes;
o Logdo Servidor,

SERVIDOR WINDOWS 2012 R2 (VIRTUALIZADO)
MANUTENCAQ DO WINDOWS SERVER 2012R2, COM OS SEGUINTES SERVICOS:

o Sistema de Arquivos compartithado com Seguranca a grupos de usudrios junto com ad;
e Configuracdo do Backup Locais.

o HD Virtuais:

Backup de Bancos de dados (SyBase) em servidor de nuvem armazenamento de 7 dias ;
Terminal Services Seguro;

Configuracdo de Usudrios e Grupos;

s Firewall;

s Gerenciamentos de Cotas de Arquivos:

o Active Directory;

o GPOs;

e Zabbix Cliente monitoramento 24 horas por Zabbix Server (Servidor Empresa);

s Aleria de Ocorréncia com Servidor Ref. Alta, Media. Atengdo Baixa e informagdes;

o Logdo Servidor;

CLAUSULA TERCEIRA
O valor total deste contrato é de R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais}, sendo
em 07 parcelas de R$ 2:300,00 (dois mil e trezentos reais) mensal.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os impostos gque incidem no presente instrumento serao
cumpridos de acordo a legislagdo vigente, estando, as partes, comprometidas por
sua devida quitacao.

PARAGRAFO SEGUNDO: No valor constante na clausula terceira deste contrato
nao havera reajuste.
2
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CLAUSULA QUARTA
O prazo de entrega dos servigos sera de até 05 (cinco) dias contados a partir do
recebimento da autorizagdo de fornecimento.

CLAUSULA QUINTA
O valor de corrente contratacédo sera pago, apos emissao da nota fiscal mensalmen-
te.

CLAUSULA SEXTA
O pagamento do valor constante na clausula terceira correra por conta das seguin-
tes dotagdes orcamentarias:

3.3.90.40.57.00.00 | Servicos de processamenta de dados |

DOTAGAO DESCRIGAQ FONTE DEPARTAMENTO

Servigos de tecnologia da

(59) 18.001.04.122:0007.2.103.3.3.90.40.00.00.00 fornacto 1000 Secretaria de Administragao
(71) 18.001.04.123.0008.2.104.3.3.90.40.00.00.00 Se”"?‘); fo";;ea‘;“é"omg'a da 1000 Secretaria de Administragao

CLAUSULA SETIMA

O contrato sera rescindido de pleno direito, independentemente de notificagédo ou
interpelacao judicial ou extrajudicial, sem qualquer espécie de indenizagao ao con-
tratado no caso do nao cumprimento das clausulas contratuais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Podera ainda, ser rescindido o presente contrato, unila-
teralmente, no caso de interesse publico de alta relevancia e amplo conhecimento,
justificado e determinado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e exaradas no
processo administrativo respectivo.

PARAGRAFO SEGUNDO: Fica estabelecida a multa de 10% do valor do Contrato
sempre que a contratada vir a inadimplir quaisquer das clausulas estlpuladas no
presente mstrumento sem prejuizo do direito de rescindi-lo. :

PARAGRAFO TERCEIRO: O contrato podera ser rescindido nos termos do Capitu-
lo lll, Sec¢ao V — Da Inexecucgéo € da Rescisao dos Contratos, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA OITAVA . .
O presente contrato vigorara por 07 (sete) meses, a contar da data da assinatura.

CLAUSULA NONA
As partes elegem o foro da Comarca de Siqueira Campos, Estado do Parana, para
dirimir quaisquer controvérsias oriundas deste contrato.

-
sl
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E por estarem justos e contratados, para constar e valer em todos os seus efeitos
de direito, lavra-se o presente instrumento, que lido e achado conforme vai assinado
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenga das testemunhas adiante qua-
lificadas, que a tudo assistiram, assinando-o também.

Siqueira Campos, 23 de junho de 2020.

FABIANO LOPES BUENO ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI

CONTRATANTE CONTRATADA

Fabio Pereira Avila Rodrigo{rentiny da Silva . - - -

- RG.7.160.289-3 - RG: 8.896.715-1
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PREFEITURR MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANA

AVISO DE LICITAGAD
PROCESS0 INEXIGIBILIDADE CRECENCIAMERTO N* 3/2020-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 7812020

OBJETO: Credenciamento para a contragéio de profissional Médice para suprir o quadro de pessoal & atender a deman-
da da Secrelariz Municipal de Saude. pelo pericdo de 6 (seis) meses, conforme especificagbes @ denominagdes conslante
no Edital.

CRITERIO DE JULGAMENTO. Inexigibiidade/Por hem

DATA E HORARI) DO PROTOCOLO DDS ENVELOPES: a parlir do dia 24/06/2020 (vinle & quatro dias de junho da
2020} alé o dia 030712020 (oito dias de julhc de 2020) &s 03hOCmin [nove horas)

DATA E HORARIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES: do dia 08/07/2020 (cito dias da Julho de 2020) 45 13h00min
(reza haras)

LOCAL DE ABERTURA: SALA DE REUNIAQ DO DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS, os parlicipantes
que se izarem presentes, devera eslar usando mascara de pretegao, em face da Pandemia CORONAVIRUS (COVID-1 .

RETIRADA DO EDITAL: Os interessados no Credenciamento objeto desle edllal podera retird-lo, gratui na

E JORMALCN.COM.BR
[ [l
X%W PREFEITERA MUNICIP gﬁi SIQUEIRA CAMPOS
i ESTA fb;Bo PARANAGPNI: 76.919.083/0001-89

Run Marechal DeodQfF05d onise n, 1837 — Centre — Fone; (43) 3571 1122

DECRETO N° 051/2020

Ementa: “Abre Crédilo Adicional @ d4 outras providéncias”.

FABIAND LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Parand, no uso de suas
atribuigdes legals e ainda amparado na Lel Municipal n® 1.384/2020,

Art, 1° Fica alteradz a Lei 0. 1.216, de 12 de dezembro de 2017 - Lei o PPA - Pline
Plurianual, em conformidade com o disposto neste ato, relativamente 4 abertura de um Crédito
Adicional Especial, no valor de R$ 440.854,55 (quatrocentos e quarenta mil, oitecentos ¢ cinquenta
e quatro reais € cinquenta e cince centavos} instituindo-se para tal junto 3 matéria orcamentaria em
gxecugdo, s Seguintes contas:

Suplementuciio

18 Secretaria Municipat De Administragiio

18,0t Departamento Manicipal De Fazenda, Compras, Centrates ¢ Patrimbaio

04.123.4008-2.104.080 Divisio Financeira e Cunlﬂlgil.

[ 3.3.50.30,00.00:00 1005 |

20,00 Seeretaria Munleipa! de Sairde ¢ Assisténcia Social
2001 Departamento Rede 50cio Asslstenclat ¢ Habitagio
04.244.0081.2.125.000 Funde Municipai de Assisténcia Social
[ 3.3.90.36.00.08.00 [ 3781 Qutrpy servives de tercelros — PF

Material de consumo [ Rss0000m0 |

TRy !

sede da Prefeitura Municipal, Departamente de Licllaghes e Conlratos medianie gravagds em midia (CD ou pen-drive], ou
alravh *do site: www japira,pr.gov.be, lictagdes,.

, 23 de Junhe de 2020.
ANGELD MARCOS VIGILATO
PREFEITO MUNICIPAL
JADFER SANTCS CAMARGO LUCIAND
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PORTARLA N* 004, DE 14 DE JANEIRQ DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
ERRATA
Na edigdo n° 2469 de 23 de junho de 2020, pagina A2, onde se &
extrato de contrato n° 97/2020, tendo em vista a HOMOLOGAGAQ
da Concorréncia n° 01/2020 leia-se extrato de contrato n® 116/2020.
Siqueira Campos, 18 de junho de 2020.
FABIANO LOPES BUENOD
PREFEITO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
W omnaTseTpiblicofalHomologacaoyde I Dispensatdellicitagsol
roMI3/20207 cujo objeto é a contratacio de empresa
especializada para prestacdo de servico de manutengdo do

2002 Departamente Municlpal de Salde
10.301.0075.2.134.800 Ferde Munieipal de Saide

1,3.90.30.00.00.00 1072 Mlaterial de consumo 082100600 ]
3.3.90,34.00.00.00 1072 Qutras despesas decorrentes de contretos [ R 10.508,00
1.1.90.39.00.00.00 1072 Qutros servigos de terceiros - PJ RSlo.508.00
3.39030.00.0000 073 Mlaterlal de consumo_ _ RsLzklz
3,3.90.34,00.00.00 1073 Outras despesay decorrentey de contratos | RS 64.096,45
1.3.90.39.00.00.00 1073 Qutros servigus de tercelros = PJ RS 64.096,45

3.3.71.70.00.00.00 1003 Raleio ptla pardiclpagio em comsbreivs RS 90.000,00 |
3.1.90.13.00.00.00 3499 Obrigagos patromais — INSS RS 120508 |

Art. 2° Fica igualmente alterada a Led n°. 1.322, de 26 de junho de 2019 - LDO - Lei de
Diretrizes Cryamentarias para o exercicio financeiro de 2020, em conformidade com o disposto
neste ato, objetivando ao atendimento de despesas de investimentos.

Art. 3* Fica alterado o Orgamento Geral do Municipio de Siqueira Campos do exercicio de
2020 - LOA, através da abertura de Crédito Adicional Especial, na importincia de R$ 440.854,55
{quatracentos e quarenta mil, oitocentos e cinguenta e quatro reais ¢ cinquenta ¢ cinco centavos)
destinados ao investimento neste Ente Federado, conforme disposto nesie ato ¢ normas
constitucienais determinantes.

Art, 4° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder por ate proprio,
4 abertura de Crédito Adicional Especial na importincia RS 440.854,55 {quatrocentos ¢ quarenta
mil, oitocentos ¢ cinquenta ¢ quatro reais € cinguenta e cinco centavos) em contormidade com o
disposto no artigo 1°.

Art. 5° Os recursos pare cobertura do crécdito Especial serdo por excesse de arrecadacdo na
fonte 1072 Prestagio Pecunidria Poder Judicidrio Fundo Estadual Saude - COVID-19 Resolugio
SESA 70512020 no valor de R§ 42.032,00; excesso de arrecadagio na fonte 1073 Auxilio Financeiro
para agdes de Saide ¢ Assisténcia Social para enfrentamento & COVID-19 —art. 5° inciso 1 da LC
n° 173/2020 no valor de RS 256.385,80; superdvit apurado na fonte 751 Recurso FNAS Social no

valor de RS 1.231,75, superdvit apurado na fonte 499 Saide Bucal no valor de RS 1.205,00.
18 Seerstaria Municlpal De Administraglio

18.01 Departamentz Municipal De Fazenda, Compras, Contratos e Pateimdnio

04.123,0008-2.104.000 Divisiv Financeira ¢ Cuntibil.

N T Oulres serviggs de lerceimos = 20| RSOGO
novo SerVidDr da PrEfEItU ra M ur"C[pal e 0 Extrato do 1100 Seeretarin Municlpal g Obras, Apriculturn ¢ Melo Ambiente
. ' 11.03 Departamento Municipal de Obras, Seguranga e Trinsito
Contrato abaixo: 15.452.0058.2.135,000 Divisig de Manutencdo de Veiculos e Equipamentos _
s {7 {503) 3.3.50,30 00.00.00 1003 Material de consymo [ _Renmogn )
N do | Empresa Contratada Valor Total ,, . T
Contrato Art, 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.
11712020 IP«I;ne . Maggr? Bego  Alves | R$16.100,00 Siquaira Campos, 23 de jutho de 2020
nrormatica eirell.
Siqueira Campos, 23 de junho de 2020,
iano Lo
FABIANG LOPES BUENO Fabiano Lopes Bueno
PREFEITO MUNICIPAL Prefeito Municipal
Squeira Campos Tomaziia Sertanepy REDAGAO JORNAL
ComéfoFrocopio  Curlina Rancho Algie Rua Abelardo Rover, 626
- Curitba Figueira Primeirg 4o Maig . Siqueira Campos - Parana .
bt Ventania Florestipalis Prati {43) 999337655 | (43) 936044882 Site: www Jornalen.com,br
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